
Comune di Sondrio

SERVIZIO PATRIMONIO, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO

Determina N. 74

Registro Generale N. 1188

Sondrio, li 22/10/2021

OGGETTO: VOLTURA DELL’UTENZA DI ENERGIA ELETTRICA POD IT135E00024152 A
SERVIZIO DELLA STAZIONE DI POMPAGGIO DEL MALLERETTO DI LUNGO
MALLERO CADORNA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI

Premesso che

- Secam S.p.a. con nota nostro protocollo numero 0044195 del 04.12.2020 ha chiesto al
Comune di Sondrio la voltura dell’utenza di energia elettrica contraddistinta con POD
IT135E00024152, in quanto a servizio di una stazione di pompaggio comunale delle
acque bianche di un “malleretto” e, quindi, non attinente al Servizio Idrico Integrato;

- l’Ufficio Tecnico comunale ha confermato quanto indicato da Secam e si rende pertanto
necessario procedere al cambio intestazione dell’utenza;

- l’attuale fornitore dell’utenza di cui trattasi è Edison Energia S.p.a., con sede in Milano,
Foro Buonaparte 31 - Partita IVA 08526440154;

- in ottemperanza all’obbligo previsto per le Amministrazioni Pubbliche di procedere ad
approvvigionamenti attraverso le convenzioni ed accordi quadro messi a disposizione da
Consip e dalle Centrali di committenza regionali di riferimento, per tutte le utenze
elettriche comunali il fornitore è Enel S.p.a., con sede in Roma, Viale Regina Margherita
125 - P. Iva 06655971007, a seguito di adesione alla convenzione Consip “Energia
Elettrica ed. 18”, Lotto 3 con determinazione R.G. n. 293 del 18.03.2021;

Verificato che per procedere al cambio intestazione dell’utenza in oggetto occorre:

- rivolgersi al fornitore di energia elettrica del cliente uscente Secam S.p.a., cioè Edison
Energia S.p.a., richiedendo il processo di rifiuto/voltura (che altro non è che il cambio di
intestazione del contratto di fornitura);



- solo una volta andato a buon fine il processo di rifiuto/voltura di cui sopra, cambiare il
fornitore in Enel Energia S.p.a., fornitore di energia elettrica per tutte le altre utenze
comunali (mediante la procedura di switching);

Verificato altresì che il processo di rifiuto/voltura prevede un costo di € 25,51, come contributo
fisso, oltre oneri amministrativi non meglio precisati, per un importo stimato di € 50,00 + IVA;

Acquisto lo smart-CIG Z6D33893F2;

Visti gli articoli 191 e 107 comma 3 del d.lgs. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione triennale per l’anno 2021-2023, esercizio 2021;

Atteso che, una volta esecutivo il presente atto, verranno assolti gli obblighi di pubblicazione sul
sito internet del Comune di Sondrio di cui al D. Lgs. 33/2013;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1,
del D. Lgs. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di procedere, per tutte le motivazioni indicate in premessa, alla voltura dell’utenza
contraddistinta con POD IT135E00024152, mediante trasmissione di richiesta di
rifiuto/voltura ad Edison Energia S.p.a., con sede in Milano, Foro Buonaparte 31 - Partita IVA
08526440154, impegnando all’uopo la somma di € 50,00 + IVA (CIG: Z6D33893F2)
imputando la spesa al capitolo 5620, cod. 535 del bilancio triennale 2021/2023, esercizio
2021;

2) di aderire, una volta andato a buon fine il processo di rifiuto/voltura con Edison Energia
S.p.a., per l’utenza di cui trattasi, alla convenzione denominata “Energia Elettrica ed. 18”,
Lotto 3, stipulata da Consip S.p.a. con la società Enel Energia S.p.a., con sede in Roma, Viale
Regina Margherita 125 - P. Iva 06655971007, alle medesime condizioni di tutte le altre
utenze elettriche comunali (cioè fornitura di energia elettrica a prezzo variabile per dodici
mesi consecutivi dalla data di attivazione), impegnando all’uopo la somma di € 1.200,00 (CIG
86669999D3) imputando la stessa al capitolo 5620, cod. 535 del bilancio triennale
2021/2023, come di seguito precisato:

- euro 200,00 all’esercizio 2021;
- euro 1.000,00 all’esercizio 2022;

3) di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivio e inoltrarla:

- all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi;
- al Responsabile del Servizio Finanziario;
- al settore servizi tecnici;
- all’Ufficio Patrimonio.

Il Dirigente del Settore Servizi Finanziari e
Culturali

(Dr.ssa Cristina Casali)
Firmato digitalmente



UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.004 09.04 5620.535 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

17 N. 3582 € 61,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

EDISON ENERGIA SPA
Codice Fiscale: 08526440154 - P.Iva: 08526440154

Descrizione Impegni Assunti

VOLTURA DELL’UTENZA DI ENERGIA ELETTRICA POD IT135E00024152, A SERVIZIO
DELLA STAZIONE DI POMPAGGIO DEL MALLERETTO DI LUNGOMALLERO CADORNA,
ED ASSUNZIONE DEL RELATIVO IMPEGNO DI SPESA

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.004 09.04 5620.535 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

18 N. 3583 € 200,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ENEL ENERGIA SPA
Codice Fiscale: 06655971007 - P.Iva: 15844561009

Descrizione Impegni Assunti

VOLTURA DELL’UTENZA DI ENERGIA ELETTRICA POD IT135E00024152, A SERVIZIO
DELLA STAZIONE DI POMPAGGIO DEL MALLERETTO DI LUNGOMALLERO CADORNA

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.004 09.04 5620.535 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

18 N. 119 € 1.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ENEL ENERGIA SPA



Codice Fiscale: 06655971007 - P.Iva: 15844561009

Descrizione Impegni Assunti

VOLTURA DELL’UTENZA DI ENERGIA ELETTRICA POD IT135E00024152, A SERVIZIO
DELLA STAZIONE DI POMPAGGIO DEL MALLERETTO DI LUNGOMALLERO CADORNA

Sondrio, 22/10/2021

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E
CULTURALI

- Cristina Casali -


